
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  08.  04  .2024   г.   № 6  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 6 08 апреля 2024 года

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЬКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

         РЕШЕНИЕ
от  08 апреля 2024  г.                                                                                       №10

     с.  Илькино

О согласии на преобразование муниципальных
образований путем объединения всех
поселений, входящих в состав Меленковского
муниципального района Владимирской области и

          наделения вновь образованного муниципального
           образования статусом муниципального округа с 
           наименованием «Меленковский муниципальный 
           округ Владимирской области»

      
 В соответствии с п. 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября

2003  года  No131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального
района  Владимирской  области, рассмотрев  инициативу  Совета  народных
депутатов  Меленковского  района  Владимирской  области  о  преобразовании
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в
состав  Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области  и
наделения  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом

муниципального округа с наименованием «Меленковский муниципальный
округ  Владимирской  области»  с  административным  центром  в  городе
Меленки,  оформленную  решением  Совета  народных  депутатов
Меленковского района Владимирской области от 20.03. 2024 г. No33/3 «О
выдвижении инициативы о преобразовании муниципальных образований
путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Меленковского
района  Владимирской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа  с
наименованием  Меленковский  муниципальный  округ  Владимирской
области»  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования
Илькинское  сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской области

Р е ш и л:                                                                                                          

1.  Выразить  согласие  о преобразовании  муниципальных  образований
путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области  и  наделения  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального
округа  с  наименованием  «Меленковский  муниципальный  округ
Владимирской области» с административным центром в городе Меленки.
2.  Обратиться  к  главе  Меленковского  района  с  предложением внести  в
Законодательное  Собрание  Владимирской  области  в  порядке
законодательной  инициативы  проект  закона  Владимирской  области  «О
преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
поселений,  входящих  в  состав  Меленковского муниципального  района
Владимирской области и наделения вновь образованного муниципального
образования  статусом  муниципального  округа  с  наименованием

1



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  08.  04  .2024   г.   № 6  

«Меленковский муниципальный  округ  Владимирской  области»,  определив
город  Меленки административным  центром  и  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Владимирской области».
3.  Направить  настоящее  решение  в  адрес  Совета  народных  депутатов
Меленковского района.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник
муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области», также  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном
сайте  администрации  муниципального  образования   Илькинское  сельское
поселение Меленковского муниципального района Владимирской области.
5. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского муниципального 
района  Владимирской области                                                                                             
Председатель Совета народных депутатов                                         Л.А. Лукашина  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ИЛЬКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

         РЕШЕНИЕ
от  08.04.2024  г.                                                                                       №11

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов №26 от 25.12.2019г. «Об утверждении
 положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Илькинское
сельское поселение Меленковского 
муниципального района Владимирской области»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
руководствуясь  Уставом муниципального  образования  Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района
Владимирской  области,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального района

р е ш и л:
1.  Внести  в  приложение к  решению  Совета  народных  депутатов

муниципального  образования  Илькинское   от  25.12.2019  N  26  "  Об
утверждении  положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  Илькинское  сельское  поселение  Меленковского
муниципального  района  Владимирской  области"  (с  изменениями  от
02.06.2020г.N9,от 21.10.2020г. №21, от 25.12.2020 г. №33, от 17.11.2021г.
№34) следующие изменения:

1.1   абзац  5  пункта  8.1  раздела  VIII изложить  в  следующей
редакции      «Кассовый  план  (прогноз  поступлений  в  бюджет
муниципального  образования  и  перечислений  из  бюджета
муниципального  образования  в  текущем  финансовом  году в  целях
определения  прогнозного  состояния  единого  счета  бюджета,  включая
временный  кассовый  разрыв  и  объем  временно  свободных  средств)
составляется  и  ведется  в  порядке,  установленном  финансовым
управлением.»

1.2 абзац  2 пункта 8.2 раздела  VIII слова «со счета Управления
Федерального  казначейства  по  Владимирской  области»  заменить  на  «с
казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и
распределению поступлений»

1.3  абзац  6  пункта  8.2  раздела  VIII слова  «со  счета  бюджета
муниципального  образования  на  счет  Управления  Федерального
казначейства по Владимирской области, предназначенный» заменить на «с
единого  счета  бюджета  муниципального  образования  на  казначейские
счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению
поступлений»

2

consultantplus://offline/ref=DEDC325938FB1BC8753B3251D531AED33D5BC45E197D8AE04C7174ACBFB6BB9E9553A49A71368A184EA348FA2851018A65F9258F76BA47CBC1D30CFBKDN1M
consultantplus://offline/ref=8161B6119C1756840D1BC8D955C491C8C40246CACEBE4A41F1EC57B310DE5D42A097095C323F92CC8747E2E08DF9142853dFL1M


Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  08.  04  .2024   г.   № 6  

1.4  абзац  6  пункта  8.3  раздела  VIII слова  «платежных документов»
заменить на «распоряжений».
2.  Настоящее  решение  вступает в  силу с момента подписания и  подлежит
опубликованию.

Глава муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского муниципального 
района  Владимирской области                                                                                             
Председатель Совета народных депутатов                                         Л.А. Лукашина

У В А Ж А Е М Ы Е   Ж И Т Е Л И!!!

В целях улучшения санитарного состояния территории Илькинского
сельского поселения с наступлением весеннего периода в период с 1 апреля
по  30  апреля  2024  года  объявлен  месячник  по  санитарной  очистке,
благоустройству и озеленению территории.

В  ходе  проведения  месячника  запланировано  проведение
мероприятий:

-  уборка  территорий,  закрепленных  за  предприятиями  и
организациями (силами работников организаций);

-  уборка  территорий,  прилегающих  к  частным  домовладениям,  и
подрезка деревьев и кустов (силами жителей);

-  уборка  кладбищ  (силами  жителей  с  привлечением  сил  и  средств
администрации).

20  апреля  2024  г.  проводится  массовый  субботник  по  уборке  и
благоустройству территории.

Администрация Илькинского сельского поселения убедительно просит
Вас  принять  непосредственное  участие  в  санитарной  очистке  и
благоустройстве территории населенных пунктов.

Режим работы администрации муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского

муниципального района:

Понедельник — пятница: 8.00 - 16.00 (перерыв с 12.00 до
13.00).

 Суббота - воскресенье: выходные дни.
 Телефон: 8 (49247) 2-14-53                                              

3



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  08.  04  .2024   г.   № 6  

Единый номер операторов сотовой связи: 112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  08.04.2024 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

4

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

